



University of East Anglia

Information Compliance (ITCS)

The Library  
University of East Anglia  
Norwich Research Park  
Norwich NR4 7TJ  
United Kingdom

Email: [foi@uea.ac.uk](mailto:foi@uea.ac.uk)  
Tel: +44 (0) 1603 593 651  
Web: <http://www.uea.ac.uk>

[REDACTED]

20 February 2019

Dear [REDACTED]

**Freedom of Information Act 2000– Information request (ref: FOI\_19-024)**

We have now considered your request of 23 January 2019 for information relating to donations received by the University since 2010.

Our response is on pages 2-3 of this letter, together with a copy of your request and in the attached document, FOI\_19-024 Appendix A.

We hope this information will meet your requirements, however if you are not satisfied you have the right of appeal. If you wish to appeal, please set out in writing your reasons for appealing and send to the above address. You must appeal within 40 working days of the date of this letter. In line with section 5.3 of the UK Government's Freedom of Information Act Code of Practice, we are not obliged to accept internal reviews after this date.

You also have a subsequent right of appeal to the Information Commissioner's Office. Further information is available on their website:

[https://ico.org.uk/Global/contact\\_us](https://ico.org.uk/Global/contact_us), or by telephone on 0303 123 1113.

Please note that any material over which UEA has copyright is released on the understanding that you will comply with all relevant copyright rules regarding reproduction and/or transmission of the information provided.

Please quote our reference given at the head of this letter in all correspondence.

Yours sincerely

Kirsty McDonald  
Information Compliance Assistant  
University of East Anglia

## Response to Freedom of Information Act 2000 request (FOI\_19-024)

1) Can the University inform me from what countries it has received donations from since 2010? Furthermore, were these donations ongoing or a one-off?

Donations have been received from the United Kingdom, the United States of America, Netherlands, Portugal, Japan, Nigeria, Australia and South Korea. These donations were all one-off in nature.

2) Out of all these donations:

i) How many came from sources linked to the state's government or its charitable/investment authorities?

Our response is within the table below:

Nation	Source of Donation	
	Government	Charitable/investment authority
Australia	0	0
Japan	0	0
Netherlands	0	0
Nigeria	0	0
Portugal	0	2
South Korea	0	0
United Kingdom	12	321
United States	0	5

ii) How many came from NGOs and what were the names of the NGOs?

We have included all non-governmental charitable organisations as NGOs in this response, including Higher Educational Institutions. The number and names of these charities are listed in the attached document, 'FOI\_19-024 Appendix A'.

iii) How many have come from other non-EU organisations, including beneficiaries, and what is the nature of these organisations?

Ten donations were received from non-EU industry, commerce & public corporations.

3) What were these donations used for? For example, were they used to create a new department, fellowship, or fund a department, and to what amounts in each year?

Our response is within the attached document FOI\_19-024 Appendix A.

*4) What are the largest monetary donations that the University has received from non-EU sources? Please separate these donations by the country they originated from.*

The largest 3 individual donations from a non-EU country are listed below.

USA: £225,000.00

Australia: £35,000.00

Nigeria: £11,000.00